
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 
                              

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 

                                  PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 SRP 
               

O Município de Carmópolis/SE, torna público que o Pregão Eletrônico nº 17/2022, 

objetivando o Registro de Preço para eventual contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de fornecimento e instalação de películas de 

proteção solar (insulfilm) em portas, janelas, vidros e vidraças em imóveis 

pertencentes a Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como participes o Fundo 

Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do 

Decreto Municipal n° 2971/2012, realizado no dia 12/04/2022, teve o item 01 

declarado fracassado considerando que o preço ofertado para o referido item, 

encontravam-se acima do preço de referência, e a reabertura do certame ocorrida 

no dia 30/05/2022 relativo ao item 02 em virtude da não assinatura da ata de 

registro de preços pelo licitante vencedor, teve o referido item declarado 

fracassado em virtude da desistência do segundo colocado e o valor ofertado pelo 

terceiro colocado permanecer acima do preço de referência, mesmo após tentativa 

de negociação. Deste modo, a LICITAÇÃO FOI DECLARADA 

FRACASSADA, considerando que os dois itens do certame encontravam-se acima 

do preço de referência. 

 
 

                               Carmópolis/SE, 30 de maio de 2022. 
 

 

 

RENIVA PASSOS OLIVEIRA 

Pregoeira Oficial 
 


